UPE – CAMPUS MATA NORTE
R. Prof. Amaro Maltez, 201 – Centro – Nazaré da Mata – PE

CEP: 55800-000 – Fone: (81)3633-4604
http//www.upe.br

                                                                                                   CAMPUS MATA NORTE

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação
Mestrado Profissional em Educação

Campus Mata Norte

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA DOCENTE PERMANENTE DO PPGE

A Coordenação e o Colegiado do Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação da

Universidade de Pernambuco, Campus Mata
Norte, no uso de suas atribuições,

considerando a Resolução CEPE n.º 79/2014 acerca do credenciamento e
recredenciamento de docentes do stricto sensu; o Regimento Interno do PPGE,
o Edital Oficial n.º 03/2021 referente ao credenciamento e recredenciamento de

docentes do PPGE,

C O N V O C A o(a) candidato(a), Prof.ª Dr.ª Maria Aparecida da Silva Rufino,

classificado(a) em primeiro lugar no quadro de docentes classificados como

permanentes à espera de vagas, para assumir uma vaga na qualidade de professor(a)
permanente na Linha 1 – Formação de Professores(as).

Nazaré da Mata, 03 de dezembro de 2021.

Prof.ª Dr.ª Adlene Silva Arantes

-Coordenadora do PPGE-

Prof.ª Dr.ª Débora Amorim Gomes da Costa-Maciel

-Vice-coordenadora do PPGE-

	UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO